

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

OBRA: Pavimentação de Vias Urbanas em Piso Intertravado

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Data de preço: agosto/2022 com desoneração

Trecho: Rua Arthur Reinoldo Schultz, Rua João Gonçalves da Silva e Rua Ernesto Goedel

Extensão: 298,47 m



BDI : 26,90%

0,269

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			RIUA ARTHUR REINOLDO SCHULTZ				
1.1			DRENAGEM				
1.1.1	SINAPI	102327	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	200	11,99	R\$ 2.398,41
1.1.2	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	27	204,77	R\$ 5.528,68
1.1.3	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m	80,00	363,33	R\$ 29.066,19
1.1.4	SINAPI	97951	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.	un	6,00	3327,71	R\$ 19.966,27
						Subtotal:	R\$ 56.959,55
1.2			PAVIMENTAÇÃO				
1.2.1	SINAPI-I	4741	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	50,38	74,21	R\$ 3.738,46
1.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	240,00	64,47	R\$ 15.471,65
1.2.3	SINAPI	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	m²	1.007,52	95,12	R\$ 95.839,95
						Subtotal:	R\$ 115.050,06
						TOTAL DA RUA	R\$ 172.009,61
2			RUA JOÃO GONÇALVES DA SILVA				
2.1			PAVIMENTAÇÃO				
2.1.1	SINAPI-I	4741	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	23,18	74,21	R\$ 1.720,51
2.1.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	104,00	64,47	R\$ 6.704,38
2.1.3	SINAPI	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	m²	463,68	95,12	R\$ 44.107,02
						TOTAL DA RUA	R\$ 52.531,91
3			RUA ERNESTO GOEDEL				
3.1			PAVIMENTAÇÃO				
3.1.1	SINAPI-I	4741	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	61,47	74,21	R\$ 4.561,87
3.1.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	202,00	64,47	R\$ 13.021,97
3.1.3	SINAPI	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	m²	1.229,43	95,12	R\$ 116.948,59
						TOTAL DA RUA	R\$ 134.532,43

TOTAL GERAL R\$ 359.073,95

Micheli Goedel
CREA RS243.027

Renato Becker
Prefeito Municipal